desarrollo rural sostenible y el potencial de generación de ingresos de las familias que dependen de la agricultura y 
silvicultura.

 
Que el Estado Plurinacional de Bolivia ha gestionado ante el Banco Mundial - Asociación Internacional de 

Fomento ? AIF, un Convenio de Financiamiento por un monto de DEG?s24.400.000.- (VEINTICUATRO MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL 00/100 DERECHOS ESPECIALES DE GIRO), equivalentes a $us39.000.000.- (TREINTA Y 
NUEVE MILLONES 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES), destinados a financiar el ?Proyecto de Innovación y 
Servicios Agrícolas ? PISA?.

 
Que es necesario aprobar las condiciones del citado Convenio de Financiamiento autorizando su suscripción a 

objeto de materializar el financiamiento.

[...]

de la Embajada de 

Bolivia en los Estados Unidos de Norteamérica, a suscribir con el Banco Mundial - Asociación Internacional de 
Fomento ? AIF, en nombre y representación del Estado Plurinacional de Bolivia, el Convenio de Financiamiento 
por un monto de DEG?s24.400.000.- (VEINTICUATRO MILLONES CUATROCIENTOS MIL 00/100 
DERECHOS ESPECIALES DE GIRO), equivalentes a $us39.000.000.- (TREINTA Y NUEVE MILLONES 
00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES), destinados a financiar el ?Proyecto de Innovación y Servicios Agrícolas 
? PISA?. 

 
II. Suscrito el Convenio de Financiamiento, deberá ser remitido a consideración de la Asamblea Legislativa Plurinacional, 

en cumplimiento al numeral 10 del Parágrafo I del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado.